
 

COMUNE DI SAN TEODORO 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 43 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE N. 43 del 27/01/2020 REGISTRO DI SETTORE N. 5 del 27/01/2020 

 
OGGETTO: cig. n° Z702BBD3F2 determina impegno spesa a favore della ditta CiabIlIi Srl  per il trasporto 

e la consegna del veicolo Renault Clio allestita Polizia Locale 

 

COMUNE di SAN TEODORO 
                                           Comando Polizia Locale 

 
L‟ anno duemilaventi, il giorno ventisette  del mese di gennaio nel proprio ufficio ; 

 

                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

Premesso : 

 

che il Comando di Polizia Locale del Comune di San Teodoro  mediante  un’ ordinativo Oda (ordine diretto 

di acquisto) di fornitura Mepa n°  5304086 del 21/12/2019  ha acquistato dalla ditta  Ciabilli S.P.A. un 

veicolo  Renault Clio Modello Zen colore bianco, che il Comando in oggetto, da sempre impegnato in 

controlli esterni (servizio di pattugliamento del territorio, allertamento per gli incidenti stradali e per eventi 

calamitosi)  necessitava di un veicolo adeguato e sicuro  ai vari servizi di Polizia Stradale ; 

 

Considerato che nella fornitura Mepa n. 5304086 del 21/12/2019  non era inclusa la spesa del trasporto per 

la consegna del veicolo Renault Clio dal Comune di  Firenze (FI) fino al Comune di  San Teodoro (SS). 

 

Preso atto del preventivo fornito dalla ditta ‟‟Ciabilli Srl ‟‟ con sede a Firenze, in via A. F. Doni n. 53 

repertoriata con numero protocollo 1510 del 27/01/2020  nel quale è illustrata la spesa dettagliata per poter 

adempiere alla consegna del veicolo in oggetto,  per un‟ importo complessivo pari ad € 561,20 iva compresa, 

ritenuto congruo ai correnti prezzi di mercato; 

 

Ritenuto pertanto di affidare il trasporto e la relativa consegna del veicolo in argomento alla ditta ‟‟Ciabilli 

Srl ‟‟ con sede a Firenze, in via A. F. Doni n. 53,  P.I. 03410670487 , impegnando la somma complessiva di 

€ 561,20  (iva inclusa) ;  

 

Verificato che l‟art. 1 comma 130 della legge di bilancio ha modificato l‟ art. 1  comma 450 della legge n. 

296 del 2006 che ora così dispone : „‟ 450.  Le amministrazione statali  centrali e periferiche,  per gli acquisti 

di beni e servizi di importo  inferiore a  € 5.000,00  non  sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della  pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328  

ovvero al sistema telematico messo a disposizione  della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure ; 

VISTO che l‟importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad € 40.000,00 e 

che, pertanto, è possibile procedere motivatamente all‟affidamento del servizio in parola, ai sensi e per gli 

effetti dell‟art. 36, comma 2 lett. A) del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

 

 

ACQUISISTO : 

 il D.U.R.C. ai sensi e per gli effetti del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 24 

ottobre 2007, della Circolare esplicativa del predetto Ministero n°5/2008 del 30 gennaio 2008, della 

Circolare INAIL n°7 del 5 febbraio 2008 nonché dell‟art. 16 bis comma 10 della Legge n°2/2009, da cui si 



 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 43 

evince la regolarità contributiva della ditta Ciabilli  srl  con sede a Firenze  in via A.F. Doni n. 53  - P.IVA: 

03410670487 che si allega al presente atto ; 

la comunicazione per la tracciabilità dei flussi finanziari, resa dalla ditta di cui sopra, ai sensi dell‟art. 3 

comma 7 della legge 136/2010 come modificato dal D.L. 1857/2010 convertito in legge 217/2010;           

- lo smart cig. n° Z702BBD3F2 previsto dall‟A.V.C.P. per i contratti conclusi ai sensi del  D.lgs. N. 

50/2016  e ss.mmii. ;  

 

 

 Visti gli  art. 107, 109 C. 2, 183, 191 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000  

 Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 Visto il D. Lgs. n°80 del 31/03/1998; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il regolamento comunale sull‟ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni ;  

 Visto  il  redigendo  bilancio di previsione  anno 2020/2022 ; 

 Visto il Dup  2020/2022; 

 Visto l‟ articolo 163 del decreto  legislativo n. 267/2000 ; 

                       il punto 8  del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria ( all. 4/2 al d.lgs . n. 

118/2011) ai quali disciplinano le modalità ed i limiti dell‟ esercizio provvisorio ; 

Valutata che la spesa per il servizio in argomento rientra nei limiti dei dodicesimi ;  

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1900  Art. 1  denominato “Polizia 

amministrativa prestazioni di servizi „‟ del redigendo bilancio di previsione  finanziario  2020-2022 – 

Annualità 2020, sufficientemente capiente per un importo pari ad € 561,20 ; 

Rilevato  che sono state rispettate le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33  

concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, con pubblicazione nell‟apposita sezione 

“Amministrazione trasparente ;                                                      

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI AFFIDARE per i motivi esposti in premessa, alla ditta Ciabili srl  con sede a Firenze  in via A.F. Doni n. 

53  - P.IVA: 03410670487  il servizio di trasporto e consegna  del veicolo  Renault Clio  modello Zen  

acquistata tramite  la fornitura Mepa n. 5304086 del 21/12/2019, per un‟ importo complessivo pari ad  € 

561,20 (IVA inclusa) ; 



 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 43 

Di impegnare la somma complessiva di € 561,20 (IVA compresa), necessarie per l‟acquisto del veicolo in 

argomento 

Di imputare la spesa di € 561,20 (IVA compresa) ai fondi di cui all‟intervento al Cap . 1900  Art. 1, 

assegnato a questo Servizio per l‟ l‟esercizio 2020, che presenta in conto competenza e cassa la necessaria 

disponibilità ; 

Di impegnare, ai sensi dell‟articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all.4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili, come riportato nel cronoprogramma della spesa 

di cui sotto: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1900/1 Descrizione Polizia amministrativa prestazioni di servizi 

Miss./Progr. 03.01.03. PdC finanz. 1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. x 

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG  Z702BBD3F2 CUP NON PREVISTO 

Creditore Ciabilli Srl 

Causale trasporto veicolo Polizia Locale 

Modalità finan.  Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. X Importo € 561,20 Frazionabile in 12 NO 

 

 

 Di provvedere alla liquidazione mediante emissione bonifico bancario  utilizzando il Codice 

IT80I0103002818000063353941 a favore della ditta Giabilli Srl  ;     

 Di provvedere alla liquidazione della fattura entro 30 giorni così come stabilito dalla legge, con 

decorrenza dalla data di ricezione dal protocollo generale, la stessa deve essere corredata dal 

D.U.R.C. e con ulteriore atto di liquidazione ; 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all‟articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all‟articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell‟azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 Di dare atto che l‟ esigibilità dell‟ obbligazione avverrà entro il 31/12/2020 ; 

  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall‟art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, 

oltre all‟impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell‟ente; 

  di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell‟amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

  di rendere noto ai sensi dell‟art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sig. Francesco Stangoni ; 



 

COMANDO POLIZIA LOCALE Proposta Anno 2020 N.ro 43 

  di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell‟art.151, comma  4 del D.Lgs n°267/2000  

all‟Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l‟attestazione della copertura finanziaria e 

all‟Ufficio segreteria per l‟inserimento nella raccolta generale; 

 Di Pubblicare il presente atto all‟albo pretorio comunale on- line per 15 giorni consecutivi. 

 

               Istr. A. Zirottu  A. 

                                                                                          Il Responsabile dell‟  Area di Vigilanza 

                                                                                                     ( Magg. Francesco Stangoni)                                                                    

 

 
NOTA DI IMPEGNO 

 
Si sottopone al visto di copertura finanziaria: 

Nota di 
Impegno 

Centro di Responsabilità Proponente Descrizione 

2020 17/1 8 SETTORE VIGILANZA 
cig. n° Z702BBD3F2 determina impegno spesa a favore 
della ditta CiabIlIi Srl  per il trasporto e la consegna del 
veicolo Renault Clio allestita Polizia Locale 

 
a favore di: 

Codice Fornitore 

17244 CIABILLI SRL 

 
sul capitolo: 

Titol
o 

Anno Capitolo Programma 
Descrizione Piano dei Conti 

1 2020 1900/1 03.01 
Polizia 
amministrativaPrestazioni di 
servizi 

1.03.02.99.999 
Altri servizi diversi 
n.a.c. 

 
che presenta il seguente castelletto: 

Voce Importo 

a) Disponibilità sul capitolo alla data odierna 2.668,98 € 

b) Pre impegni in attesa di visto del servizio finanziario 0,00 €  

c) Pre impegno con la presente determinazione 0,00 € 

d) Disponibilità dopo il presente impegno (a-b-c) 2.668,98 € 

 
Si attesta cha la natura contabile della spesa è conforme ai contenuti dell‟intervento: 

Nr Descrizione 

03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

 

San Teodoro, lì 27/01/2020 

 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  
 

 


